
Scénář 247. schůze Akademického senátu MU 

14. 9. 2020, MS Teams 

 

1. Zahájení 

• počty přítomných: 

• usnášeníschopnost (musí být přítomno 26+ členů): „AS MU je usnášeníschopný“ 

• omluva rektora, přivítání prorektorek a prorektorů, kvestorky, kancléře, pověřené 

děkanky FaF MU, předsedy AS FF MU a dalších hostů 

• omluveni: prof. RNDr. Zdeněk Glatz, CSc., Mgr. Eduard Hrazdíra, Ph.D.,  

Mgr. Daniel Vázquez Touriňo, Ph.D. (přijde později) 

• pověření zapisovatele – JUDr. Lenka Mičkalová 

• hlasování o návrhu programu (schválení = nadpoloviční většina přítomných) 

 

Návrh programu 

• 1. Zahájení 

• 2. Informace o změnách členství v AS MU 

• 3. Kontrola úkolů 

• 4. Zpráva rektora 

• 5. Záměr rektora jmenovat členy Vědecké rady MU 

• 6. Vnitřní předpisy Farmaceutické fakulty MU – návrhy  

a) Statut 

b) Volební řád Akademického senátu 

c) Jednací řád Akademického senátu 

d) Jednací řád Vědecké rady 

e) Disciplinární řád 

• 7. Jednací řád Vědecké rady FF MU – návrh novely 

• 8. Záměr koupě nemovitosti Biotechnologického inkubátoru INBIT 

• 9. Založení zapsaného ústavu CyberSecurity Hub, z.ú. 

• 10. Záměr realizace projektu spin-off společnosti „CasInvent Pharma a.s.“, s podílem 

Masarykovy univerzity 

• 11. Doplnění komisí AS MU 

• 12. Harmonogram zasedání AS MU v podzimním semestru 2020 

• 13. Různé 



 

2. Informace o změnách členství v AS MU  

• Zápisem MDDr. Čeňka Černocha do doktorského studia na LF MU zanikl dočasný 

výkon mandátu senátora za volební obvod studentů LF MU Viktoru Fabulovi. Ve 

stejném obvodu v doktorském studiu pokračuje též Mgr. Natália Antalová. 

• Od 30. června 2020 v souladu s čl. 18 odst. 3 VŘ AS MU dočasně vykonává za 

Mgr. Martina Zobače mandát senátora v obvodu studentů FSpS MU 

Mgr. Edita Vajčnerová 

 

3. Kontrola úkolů  

 

4. Zpráva rektora 

 

5. Záměr rektora jmenovat členy Vědecké rady MU 

• Předložil rektor MU v termínu stanoveném JŘ 

• AS dává předchozí souhlas § 9 odst. 1 písm. f) ZVŠ, nadpoloviční většina přítomných 

• Tajné hlasování, jednotlivě o nominantech 

• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 

odst. 1 písm. f) zákona o vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas ke 

jmenování těchto členů Vědecké rady Masarykovy univerzity:  

PhDr. Jan Cacek, Ph.D., 

doc. PharmDr. et Ing. Radka Opatřilová, Ph.D., MBA, 

prof. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc. 

 

6. Vnitřní předpisy Farmaceutické fakulty MU – návrhy  

a) Statut 

• Předložila osoba pověřená výkonem funkce AS FaF MU dle § 103 odst. 2 ZVŠ 

v termínu stanoveném JŘ 



• AS schvaluje dle § 9 odst. 1 písm. b) ZVŠ; nadpoloviční většina přítomných 

• Stanovisko rektora MU je kladné a bez výhrad 

• Stanovisko LK AS MU 

• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. 

b) zákona o vysokých školách schvaluje Statut Farmaceutické fakulty Masarykovy 

univerzity ve znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Farmaceutické fakulty 

Masarykovy univerzity a tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

b) Volební řád Akademického senátu 

• Předložila osoba pověřená výkonem funkce AS FaF MU dle § 103 odst. 2 ZVŠ 

v termínu stanoveném JŘ 

• AS schvaluje dle § 9 odst. 1 písm. b) ZVŠ; nadpoloviční většina přítomných 

• Stanovisko rektora MU je kladné a bez výhrad 

• Stanovisko LK AS MU 

• Stanovisko VMK AS MU 

• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. 

b) zákona o vysokých školách schvaluje Volební řád Akademického senátu 

Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno 

Akademickým senátem Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity a tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

 

c) Jednací řád Akademického senátu 

• Předložila osoba pověřená výkonem funkce AS FaF MU dle § 103 odst. 2 ZVŠ 

v termínu stanoveném JŘ 

• AS schvaluje dle § 9 odst. 1 písm. b) ZVŠ; nadpoloviční většina přítomných 

• Stanovisko rektora MU je kladné a bez výhrad 

• Stanovisko LK AS MU 



• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. 

b) zákona o vysokých školách schvaluje Jednací řád Akademického senátu 

Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno 

Akademickým senátem Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity a tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

 

d) Jednací řád Vědecké rady 

• Předložila osoba pověřená výkonem funkce AS FaF MU dle § 103 odst. 2 ZVŠ 

v termínu stanoveném JŘ 

• AS schvaluje dle § 9 odst. 1 písm. b) ZVŠ; nadpoloviční většina přítomných 

• Stanovisko rektora MU je kladné a bez výhrad 

• Stanovisko LK AS MU 

• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. 

b) zákona o vysokých školách schvaluje Jednací řád Vědecké rady Farmaceutické 

fakulty Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno Akademickým senátem 

Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity a tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

e) Disciplinární řád 

• Předložila osoba pověřená výkonem funkce AS FaF MU dle § 103 odst. 2 ZVŠ 

v termínu stanoveném JŘ 

• AS schvaluje dle § 9 odst. 1 písm. b) ZVŠ; nadpoloviční většina přítomných a 

souhlas většiny přítomných každé z komor 

• Stanovisko rektora MU je kladné a bez výhrad 

• Stanovisko LK AS MU 

• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. 

b) zákona o vysokých školách schvaluje Disciplinární řád Farmaceutické fakulty 

Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno Akademickým senátem 

Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity a tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 



 

7. Jednací řád Vědecké rady FF MU – návrh novely  

• Předložil předseda AS FF MU v termínu stanoveném JŘ AS MU 

• AS schvaluje dle § 9 odst. 1 písm. b) ZVŠ; nadpoloviční většina přítomných 

• Stanovisko rektora MU  

• Stanovisko LK AS MU 

• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. 

b) zákona o vysokých školách schvaluje Jednací řád Vědecké rady Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno Akademickým senátem 

Filozofické fakulty Masarykovy univerzity a tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

8. Záměr koupě nemovitosti Biotechnologického inkubátoru INBIT 

• Předložil rektor MU v termínu stanoveném JŘ AS MU 

• Rektor předložit v tuto chvíli AS záměr k „předběžnému“ vyjádření podpory, jednání 

s Jihomoravským krajem o prodeji INBIT stále probíhají; nejde o formální vyjádření 

AS dle § 9 odst. 2 písm. c) ZVŠ k právním jednáním, která vyžadují souhlas správní 

rady veřejné vysoké školy podle § 15 odst. 1 písm. a) až d); nadpoloviční většina 

přítomných 

• Stanovisko EK AS MU 

• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity vyjadřuje podporu záměru 

rektora koupě nemovitosti objekt občanské vybavenosti č. p. 771 v k. ú. Bohunice, 

obec Brno. Jedná se o stavbu Biotechnologického inkubátoru INBIT, která je umístěna 

v areálu UKB Masarykovy univerzity při ulici Kamenice v Brně, na pozemcích p. č. 

1329/1 a 1329/6 v k. ú. Bohunice. 

 

 



9. Založení zapsaného ústavu CyberSecurity Hub, z.ú. 

• Předložil rektor MU v termínu stanoveném JŘ AS MU 

• AS se vyjadřuje dle § 9 odst. 2 písm. c) ZVŠ k právním jednáním, která vyžadují 

souhlas správní rady veřejné vysoké školy podle § 15 odst. 1 písm. a) až d); 

nadpoloviční většina přítomných 

• Stanovisko EK AS MU 

• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 

odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se založením zapsaného ústavu 

CyberSecurity Hub, z.ú. 

 

10. Záměr realizace projektu spin-off společnosti „CasInvent Pharma a.s.“ s podílem 

Masarykovy univerzity 

• Předložil rektor MU v termínu stanoveném JŘ AS MU 

• Rektor předložit v tuto chvíli AS záměr k „předběžnému“ projednání a schválení 

záměru realizace projektu; Nejde o formální vyjádření AS dle § 9 odst. 2 písm. c) ZVŠ 

k právním jednáním, která vyžadují souhlas správní rady veřejné vysoké školy podle § 

15 odst. 1 písm. a) až d); nadpoloviční většina přítomných 

• Stanovisko EK AS MU 

• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 3 odst. 1 

Přílohy č. 3 Statutu Masarykovy univerzity projednal a schválil záměr realizace 

projektu „spin-off“ společnosti „CasInvent Pharma a.s.“ s podílem univerzity formou 

vložení vkladu do právnické osoby. 

 

11. Doplnění komisí AS MU 

• V souvislosti s rozšířením MU o FaF je navrženo doplnit komise AS MU (LK, EK, 

VaMK a DK) o zástupce FaF. 



•  Vzhledem k rezignaci M. Králové (EsF) a M. Baláže (PřF) z Volební a mandátové 

komise AS MU dne 7. 9. 2020 je navrženo doplnění této komise. 

• veřejná volba; nadpoloviční většina přítomných 

• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem/členkou 

• Legislativní komise AS MU PharmDr. Tomáše Goňce, Ph.D., (UČO: 39112) 

• Ekonomické komise AS MU doc. PharmDr. Mgr. Davida Vetchého, Ph.D., (UČO: 

234160) 

• Doktorandské komise AS MU Mgr. Adélu Firlovou, (UČO: 398988) 

• Volební a mandátové komise AS MU Mgr. Petra Mokrého, Ph.D., (UČO: 245406) 

• Volební a mandátové komise AS MU doc. Ing. Viktorii Klímovou, Ph.D. (UČO: 

22594) 

• Volební a mandátové komise AS MU Mgr. Hanu Cempírkovou, Ph.D. (UČO: 

13845). 

12. Harmonogram zasedání AS MU v podzimním semestru 2020 

• Předložil předseda AS MU v souladu s čl. 10 odst. 2 JŘ AS MU  

• V souvislosti s přesunem zasedání do UKB je navržena změna termínů zasedání AS 

do konce roku 2020 na: 9. 10. 2020, 6. 11. 2020, a 4. 12. 2020 od 14:00 (případně od 

13:00)  

• AS schvaluje; nadpoloviční většina přítomných 

• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje změnu 

harmonogramu svých řádných zasedání v podzimním semestru 2020 na termíny: 

9. 10., 6. 11. a 4. 12. 2020. 

13. Různé  


